

FORMULARIO 1
PRESUPUESTO OFICIAL

[La entidad puede utilizar este formulario de detalle del presupuesto oficial para determinar las condiciones bajo las cuales los proponentes analizarán y presentarán su propuesta económica de forma detallada, sin perjuicio que la entidad pueda modificarlo o establecer la presentación de la oferta económica con un formulario distinto al indicado.]

Adicionalmente, cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formulario y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración, Imprevisto, Utilidad y total A.I.U. resaltadas en color amarillo. Tratándose de otras modalidades de precio, la Entidad puede o no configurar los mismos aspectos.

Nº	ÍTEM DE PAGO	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	PRELIMINARES				
1.1	1.1	Localización y Replanteo Topografico	ml	50.00	\$ 4,084.65	\$ 204,232.70
1.2	1.2	Campamento en madera	m²	20.00	\$ 206,482.09	\$ 4,129,641.80
1.3	1.3	suministro de recebo en zanja compactado c/15 cms medio mecanico	m3/comp	50.70	\$ 54,921.44	\$ 2,784,516.86
1.4	1.4	Cargue y Retiro de Sobrantes Hasta 8 KMTS A Mano	m3/comp	59.15	\$ 24,455.68	\$ 1,446,553.47
2	2	EXCAVACIONES A MANO	0			
		DE 0 A 2 METROS EN SECO				
2.1	2.1	Excavacion en material comun	m³	59.15	\$ 24,872.19	\$ 1,471,190.04
3	3	CONCRETOS PLACA PARA TANQUE				
3.1	3.1	Concreto de 13,8 Mpa (2.000 PSI) Para Solado	m³	8.45	\$ 400,164.35	\$ 3,381,388.80
3.2	3.2	Concreto de 27,6 Mpa (4.000 PSI) Estructura	m³	25.35	\$ 803,162.10	\$ 20,360,159.24
4	4	ACERO PARA PLACA				
4.1	4.1	Acero de refuerzo figurado e instalado A: 60	kg	3,802.50	\$ 8,007.46	\$ 30,448,366.65
5	5	CERRAMIENTO				
5.1	5.1	CERRAMIENTO EN MURO BLOQUE DE CEMENTO H:2.4m , VIGA DE CIMENTACION (25cmx30cm), VIGA DE CONFINAMIENTO SUPERIOR(25cmx20cm) , COLUMNETA EN CONCRETO CADA 3M (30cmx30cm) y ZAPATA EN CONCRETO (30cmx60cmx60cm) INCLUYE CONCRETINA EN ACERO	m	50.00	\$ 533,371.00	\$ 26,668,550.00
5.2	5.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO 3.0m x 2.5m PARA CERRAMIENTO	und	1.00	\$ 4,675,740.00	\$ 4,675,740.00
6	6	TANQUE DE ALMACENAMIENTO 100 M3				
6.1	6.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO EN PRFV DE 100 M3.	und	1.00	\$ 160,000,000.00	\$ 160,000,000.00
6.2	6.2	ACOMETIDA Y TABLERO DE CIRCUITOS ELECTRICOS	Glb	1.00	\$ 4,000,000.00	\$ 4,000,000.00
6.3	6.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO PARA INCLUYE HIDROFLOW E INSTALACIONES ELECTRICAS E HIDRAULICAS.	Glb	1.00	\$ 45,000,000.00	\$ 45,000,000.00
6.4	6.4	CASETA PARA EQUIPO DE BOMBEO EN MAMPOESTRIA DE 3,5 M X 3,5 X 2,5 M INCLUYE PUERTA METALICA Y CUBIERTA	Glb	1.00	\$ 7,606,465	\$ 7,606,465.12
6.5	6.5	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVC UNION MECANICA PRESION RDE 21 De Diametro 3"	ML	5.00	\$ 36,631.56	\$ 183,157.82
Subtotal						\$ 312,359,962.50

SUBTOTAL OBRAS	\$	312,359,963
A.I.U 28%	\$	87,460,790
VALOR TOTAL	\$	399,820,752.

JTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.	DESCRIPCION	PORCENTAJE
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximará por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.	ADMINISTRACIÓN	A= 20%
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).	IMPREVISTO	I= 3%
	UTILIDAD	U= 5%
	TOTAL A.I.U	A.I.U.= 28%

FORMULARIO 1
PROPUESTA ECONÓMICA

[La entidad puede utilizar este formulario de presentación de propuesta económica de forma detallada, sin perjuicio que la entidad pueda modificarlo o establecer la presentación de la oferta económica con un formulario distinto al indicado.]
[Los proponentes emplearán el formulario establecido por la entidad para determinar su propuesta económica conforme al Formulario 1 - Presupuesto Oficial publicado por la Entidad]

Cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formato y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración, Imprevisto, Utilidad y total A.I.U. resaltadas en color amarillo.

Nº	ÍTEM DE PAGO	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	PRELIMINARES				
1.1	1.1	Localización y Replanteo Topografico	ml	50.00		
1.2	1.2	Campamento en madera	m²	20.00		
1.3	1.3	suministro de recebo en zanja compactado c/15 cms medio mecanico	m3/comp	50.70		
1.4	1.4	Cargue y Retiro de Sobrantes Hasta 8 KMTS A Mano	m3/comp	59.15		
2	2	EXCAVACIONES A MANO	o			
		DE 0 A 2 METROS EN SECO				
2.1	2.1	Excavacion en material comun	m³	59.15		
3	3	CONCRETOS PLACA PARA TANQUE				
3.1	3.1	Concreto de 13,8 Mpa (2.000 PSI) Para Solado	m³	8.45		
3.2	3.2	Concreto de 27,6 Mpa (4.000 PSI) Estructura	m³	25.35		
4	4	ACERO PARA PLACA				
4.1	4.1	Acero de refuerzo figurado e instalado A: 60	kg	3.802.50		
5	5	CERRAMIENTO				
5.1	5.1	CERRAMIENTO EN MURO BLOQUE DE CEMENTO H:2.4m . VIGA DE CIMENTACION (25cmx30cm). VIGA DE CONFINAMIENTO SUPERIOR(25cmx20cm) , COLUMNETA EN CONCRETO CADA 3M (30cmx30cm) y ZAPATA EN CONCRETO (30cmx60cmx60cm) INCLUYE CONCERTINA EN ACERO	m	50.00		
5.2	5.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO 3.0m x 2.5m PARA CERRAMIENTO	und	1.00		
6	6	TANQUE DE ALMACENAMIENTO 100 M3				
6.1	6.1	SUMINISTRO E INSTLACION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO EN PRFV DE 100 M3.	und	1.00		
6.2	6.2	ACOMETIDA Y TABLERO DE CIRCUITOS ELECTRICOS	Glb	1.00		
6.3	6.3	SUMINSITRO E INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO INCLUYE HIDROFLOW E INSTALACIONES ELECTRICAS E HIDRAULICAS.	Glb	1.00		
6.4	6.4	CASETA PARA EQUIPO DE BOMBEO EN MAMPOESTRIA DE 3,5 M X 3,5 X 2,5 M INCLUYE PUERTA METALICA Y CUBIERTA	Glb	1.00		
6.5	6.5	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVC UNION MECANICA PRESION RDE 21 De Diametro 3"	ML	5.00		
Subtotal						
SUBTOTAL OBRAS						

SUBTOTAL OBRAS	\$	-
A.I.U 28%	\$	-
VALOR TOTAL	\$	-

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.L.U.	DESCRIPCIÓN	PORCENTAJE
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.	ADMINISTRACIÓN	A= [Ofrecimiento del Proponente]
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).	IMPREVISTO	I= [Ofrecimiento del Proponente]
	UTILIDAD	U= [Ofrecimiento del Proponente]
	TOTAL A.I.U	A.I.U.= [Ofrecimiento del Proponente]

Firma del Proponente o de su Representante Legal